
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PON. – sv. Franjo Ksaverski 6.00 + Grozdek Božidar, Kata, Ivan i Kristina 

UTORAK – sv. Barbara 6.00 + Skupnjak Kata god Ivan i Đuro 

SRIJEDA – 6.00 + Novosel Petar, ob. Miklobušec i Novosel 

ČETVRTAK – sv. Nikola b. 6.00 + Marjanović Ruža i roditelji 

PRVI PETAK – 6.00 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 
 17.00 – klanjanje pred Presvetim! 

SUBOTA – BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM 

 6.00 + Hižk Snježana i Kosec Genoveva 

U 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Videc Pavao, roditelji, braća i ob. Vitković; + Hren Pavao, Ivani Marija i 
rod. Strnad; + Govedić Nikola i Lacko Vlado; + Hren Petar, Marija i Jagica; + 
Moravec Antun i sinovi; + Skupnjak Josip god.; + ob. Skupnjak i Vugrinec; + 
Žiher Slavko god.; + Mišak Branimir; + Jagačić Ivan, rodit. Novosel i Kosec 
Pavao; + Tuđan Tereza, Ana i Mica; + Makšan Slavko i roditelji; + Mišak 
Marija i Josip, Domiter Pavao i Terezija; + Vitković Boris god. i Zvonko i ob. 
Božić Josipa; + Vugrinec Josip, Tomo, Terezija i ob. Skupnjak; + Mišak Ana, 
Antun, Franjo i Marija; + Videc Filip, Marija i ob.; + Božić Dragica god. i 
Franjo; + Golubić Pavao i Margareta; + Tuđan Mladen, Herak Mirko i Slavica; 
+ Sačić Štefica god. i Dragutin i ob. Benko; + Skupnjak Katarina god. Ivan i 
Đuro; + Nikolić Kaić Mirko; + Tkalec Stjepan god. i Marija; + Pepelko 
Barbara i Franjo; + Marčec Augustin, Novosel Ivan i Mikulić Mirica; + 
Novosel Luka god. Ivka i Ivan; + Novosel Ana i Stjepan god. Ob. Bužanić i 
Keretić; + ob. Marčec i Novosel; + Vušak Ana i Josip; + Vincek Petar; + Šardi 
Ivan i Jelena i Mišak Petar; + Magić Pavao, roditelji i Talan Katica; + Jerešić 
Pavao, Većesklav, Katica i roditelji; + za duše u Čistilištu; + na čast M. Božjoj 
2x; + na čast M. Božjoj i sv. Antunu 

NEDJELJA – 2. DOŠAŠĆA 
  6.00 – župna – zornica  
  9.30 + Jagačić Petar, Vrbanić Marijan god. i Anđela 
11.00 + Gregurić Mirko god. i Pavao 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
prosinac, 2018. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prvo čitanje: Jr 33, 14-16 

Psalam: 25, 4bc-5.8-10.14 

Drugo čitanje: 1Sol 3, 12 – 4, 2 

Evanđelje: Lk 21, 25-28.34-36 

 
 

Iz Evanđelja po Luki (Lk 21, 25-28.34-36) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Bit će 
znaci na suncu, mjesecu i zvijezdama, a na zemlji 
bezizlazna tjeskoba narodâ zbog huke mora i 
valovlja. Izdisat će ljudi od straha i iščekivanja onoga 
što prijeti svijetu. Doista, sile će se nebeske poljuljati. 
Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi u oblaku 
s velikom moći i slavom. Kad se sve to stane zbivati, 
uspravite se i podignite glave jer se približuje vaše 
otkupljenje. Pazite na se da vam srca ne otežaju u 
proždrljivosti, pijanstvu i u životnim brigama te vas 
iznenada ne zatekne onaj dan jer će kao zamka nadoći 
na sve žitelje po svoj zemlji. Stoga budni budite i u 
svako doba molite da uzmognete umaći svemu tomu 
što se ima zbiti i stati pred Sina Čovječjega.« 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

PROŠNJE 
 

Usrdno se pomolimo Otkupitelju svojemu, Isusu Kristu. On je naš put, istina i 
život. Zavapijmo mu stoga riječima: 
 

          Dođi, Gospodine, i ostani s nama! 
 

Isuse, Sine svevišnjeg Oca, tebe je anđeo Gabrijel navijestio Djevici Mariji:  
-dođi i nad svojim narodom navijeke vladaj!  
 

Sveče Božji, komu je Preteča u Elizabetinu krilu od radosti kliktao: 
-dođi i svem svijetu daj radost spasenja!  
 

Isuse Spasitelju, čije je ime anđeo objavio Josipu, pravednu mužu:  
-dođi i oslobodi svoj narod od grijeha njegovih!  
 

Svjetlo svijeta, koje je iščekivao Šimun i svi pravedni:  
-dođi i utješi nas!  
 

Mlado, nepobjedivo Sunce, za koje je prorekao Zaharija da će nas s visine pohoditi: 
-dođi i obasjaj one što sjede u sjeni smrtnoj!  
 

Oče naš... 
 

Svemogući Bože, mi s vjerom iščekujemo Kristov dolazak. Udijeli, molimo te, da mu idemo u 
susret pravednim životom te nas, kad dođe, postavi sebi s desne i uvede u kraljevstvo nebesko. Po 
Gospodinu. 
************************************************************************** 
Župni caritas – prodaja adventskih vijenaca i božićnih svijeća. Sav prihod od prodaje ide za 
potrebe Caritasa. 

************************************************************************** 
Proba mješovitog zbora – srijeda u 19.30 
Proba dječjeg zbora – nedjelja u 10.15 
Župni vjeronauk – petak 14.30 – prvopričesnici 
               15.30 – firmanici 
Susret ministranata – subota u 10.00 
************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec studeni 2018. 
Kršteni: nije bilo! 
Umrli: Stanko Tuđan (r. 1962.), Nevenka Marjanović r. Djak (r. 1944.). 
Vjenčani: Jasminka Buhin i Julian Kutnjak 
Velika božićna ispovijed biti će 15. prosinca u 15.30! (subota uoči 3. nedjelje 
adventa). 

 Advent – Dolazak. Što to znači za nas danas? Što i koga u životu očekujemo? 
Imamo li u sebi adventsko raspoloženje za dolazak Spasitelja, za sebe i cijelo 
čovječanstvo? Mi, kao kršćani i ljudi, ni u kojem slučaju ne smijemo živjeti od neke 
lažne i prazne nade. Ne treba nam lažna utjeha. Trebamo se suočiti sa stvarnošću, 
jer odgovorni smo za naše spasenje. Nikako ne smijemo ispustiti svoju budućnost 
iz svojih ruku. S nama je Bog i šalje nam svojega Sina Isusa da nas ohrabri u našim 
aktivnostima u tim nastojanjima. Osnovna karakteristika kršćanstva je život u  nadi 
da će biti dobro, s pogledom u budućnost. Te pozitivne nade nikako se ne smijemo 
odreći jer to bi značilo da smo se  odrekli Isusa. 

 Čovječanstvo je kroz povijest pokušalo naći spas u samome sebi i u svijetu 
bez Boga. Sve je bilo okrenuto prema čovjeku. Čovjek je bio vrhunac i kriterij svega 
postojećeg. Iskustvo nam svjedoči da se u tome nije uspjelo. Čovjek je iskusio svoje 
granice, dapače i posljedice koje su iz tih utopija proizišle. Kao da se svijet opet 
nalazi pred izborom. Traže se razna rješenja. Neki se ljudi vraćaju vjeri pa i raznim 
lažnim religijama da u njima nađu svoje smirenje. Trebamo se iskreno obratiti Bogu 
koji dolazi čovjeku ususret, koji čovjeka ispunjava i spašava, kojega nam Isus Krist 
otkriva svojim životom i svojom riječi. Bog je Bog ljubavi i dobrote. On je oslonac 
svemu dobru i plemenitosti. Kao Božji ljudi trebamo postati odgovorni za sebe i 
za svijet. Kao da je trebalo proživjeti vrijeme kušnje kad se činilo kako Bog čovjeku 
nije bio potreban jer sada ulazimo u vrijeme potrebe za Bogom. Tako trebamo 
doživjeti ovaj Advent koji danas započinjemo. Moramo omogućiti da se Isus 
porodi u našoj povijesti i u našem životu, u našem srcu. Isus (Bog) je uvijek pred 
nama, uvijek nas poziva na nešto više, poziva nas prema našem ostvarenju, prema 
našoj obećanoj zemlji. 

 Bog dolazi preko skromnih ljudi, preko Marije i Josipa, preko napuštenih, 
ostavljenih, zatvorenih i ljudi potrebnih naše brige i pomoći. Hoćemo li ga u svim 
tim ljudima prepoznati kao Božje utjelovljenje? Boga se može spoznati samo na 
njemu svojstven način – kroz ljubav i dobrotu. Naše bdijenje, na koje nas u 
evanđelju poziva Isus, jest naše življenje u ljubavi i dobroti, u obavljanju kršćanske 
zadaće u svijetu kako bi svijet postao prožet Kristovim vrijednostima. Tu našu 
spremnost na bdijenje možemo svjedočiti odlascima na mise zornice, koje će i ovog 
došašća biti u većini župa. Živeći tako i ove godine će se dogoditi Božić u nama. U 
suprotnom bit će to još jedan promašaj. Znakovi Isusovog ponovnog dolaska 
opisani kao propast starog svijeta, starog čovjeka opominju nas i pozivaju na 
ozbiljnost. Sigurno da se u nama javlja određeni strah, ali kad smo sigurni u koga 
smo povjerovali ne izostaje odvažnost jer Isus nas poziva na budnost i molitvu. 
Tko bdije u dobroti i ljubavi – tome će se Bog objaviti u dubini njegova bića, za 
čim svaki čovjek čezne (ili bi trebao čeznuti). 

Vladimir Cesar 

Ulazeći u još jedno došašće kao vrijeme predanog i radosnog iščekivanja Božjeg 


